Pereto avevano la cittadinanza romana. Questo testimonia le rela-

zioni tra Pereto e la città di Roma. 

I Maccafani con i vari vescovi hanno avuto qualche peso nelle vi-

cende ecclesiastiche romane; i Vendetti, nella persona di Antonio e 

del figlio, Giuseppe Maria, avranno una notevole importanza nella 

vita della città di Roma a tal punto di essere considerati nobili e ri-

copriranno incarichi di prestigio nell’Urbe.  

La documentazione prodotta da Vendetti Antonio non ha impor-

tanza per la storia di Pereto: i personaggi antichi dei Venetti/Venet-

tini da lui citati nella documentazione rintracciata non hanno alcuna 

relazione con la famiglia Vendetta di Pereto. Però, grazie alle sue 

ricerche genealogiche sono state scoperte notizie che storici moderni 

ancora utilizzano per raccontare le vicende storiche di Roma. 
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Appendici 

Riconoscimento della cittadinanza romana ad esponenti Ven-

detti, 6 agosto 1744 – trascrizione  

Estratto da: ARCAP, Registro di privilegi a cittadini Romani 1736-

1745, 6 agosto 1744. Vecchia collocazione credenza 6 - tomo 103 - 

pagine 106-107, nuova collocazione catena 0504 - credenza 6 - tomo 

103. 63 

[pagina 106] Fidem indubiam facio et verbo veritatis attestor ego 

infrascriptus pro sacri / S. P. Q. R. scriba qualiter ab illustrissimo 

domino comite Antonio de’ Vendetta / seu Vinnicio et Vennicti de 

Pereto ex antiquis baronibus Montis / Vinnicii et Vetrane in Regno 

Neapolis praesentatum fuit illustrissimis et / excellentissimis domi-

nis Alme Urbis conservatoribus et ab eisdem recognitum / et beni-

gne admissum originale quoddam diploma seu privilegium / romane 

civilitatis et patritiatus Ordinis in pergamena extensa / conscriptum 

et publice ex Capitolio expeditum anno a salutifera / Nativitate do-

mini nostri Iesu Cristi 1466, XV decembris pontificatus Pauli / se-

cundi favore circumspectorum virorum dominorum Ioannis notarii 

/ Antonii, Gabrielis iurisperiti, et Camilli eius nepotum de Pereto / 

cum omnibus privilegiis, praerogativis exemptionibus, honoribus ac 

/ immunitatibus quibus cives, patritiique romani utuntur / fru/untur, 

potiuntur et gaudent ac uti, frui, fungi, potiri et / gaudere solent, 

debent et possunt. Item qualiter iisdem immuni/tatibus, ac privile-

giis, praerogativis, exemptionibus et honoribus praedictus /  

[pagina 107] etiam dominus comes Antonius de’ Vendetta eiusque 

liberi et / successores in infinitum tamquam a predictis Ioanne no-

tarii Anto/nii, Gabriele iuris perito et Camillo legittime descenden-

tes / ut concludenter constat ex publicis authenticis documentis / 

scriptis et admissis uti possunt et valent sicuti ceteri patritii / romani 

cives utuntur, fruuntur et gaudent ac uti, frui, / fungi, potiri et gau-

dere solent, debent et possunt. Praedictum / autem diploma Ioannis 

Gabrielis et Camilli praedictorum ex linea / recta ascendentium do-

mini comitis Antonii de’ Vendetta demanda/tum fuit mihi pro sacri 

63 Trascrizione di Branciani Luchina. 
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S. P. Q. R. scribe infrascripto a praedictis / excellentissimis dominis 

conservatoribus ut in libro currenti populi romani / transcriberem 

et ne temporum iniuria collabi possit ceterorum / memoriae favore 

illustrissime familiae de’ Vendetta servandum / esse duxerunt prout 

per me registratum fuit in libro consue/to eiusdem populi sub folio 

84. Originale vero restitutum / fuit domino illustrissimo domino co-

miti Antonio de Vendetta. Quod cum / ita fit presentem manu mea 

subscriptam solitoque quo in / talibus utor Urbis sigillo munitam 

dedi ex Capitolio anno / ab Urbe condita 2497. Ab orbe autem re-

dempto 1744, / Idibus augusti, septimo <die>. / 

Ita est Camillus Randaninus pro sacri S. P. Q. R. / scriba. / 
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Riconoscimento della cittadinanza romana ad esponenti Ven-

detti, 20 agosto 1744 – trascrizione 

Estratto da: ARCAP, Registro di privilegi a cittadini Romani 1736-

1745, 20 agosto 1744. Vecchia collocazione credenza 6 - tomo 103 

- pagine 84-85, nuova collocazione catena 0504 - credenza 6 - tomo 

103. 64 

[pagina 84] Ioannes de Masseis miles narniensis Dei gratia Alme 

Urbis senator Ric/chardus de Sanguineis, Agabitus de Crapalica 

scriptor apostolicus et Ioannes / de Cancellariis eiusdem Urbis 

Conservatores. Circumspectis viris Ioanni / notarii Antonii, domino 

Gabrieli iurisperito et Camillo nepotibus de Pereto nunc / habitan-

tibus in regione Pineae dilectis nostri salutem et prosperos suc/ces-

sus. Senatus Populique Romani providentia recensita qualitates 

con/siderans personarum et debita meditatione prospiciens quod 

omnis Respu/blica bonorum adiuta consiliis, sublevata suffragiis et 

operibus claris orna/ta, status sui continua suscipit incrementa, 

semper et undique viros ido/neos et industres eligere consuevit, et 

eos quatenus forinseci fuerunt / dummodo alias viderentur idonei 

aliorum civium numero feliciter aggregare / curavit. Cum itaque si-

cut accepimus ex nimio mentis affectu Romani ci/ves esse desidere-

tis et pro romanis civibus ab omnibus reputari. Nos Io/annes ad api-

cem Senatorie dignitatis assumpti, conservatoresque praefati / et 

debito incumbentis officii desiderantes tantam Urbem liberis homi-

nibus / virtute et industria pollentibus ampliare. Quoniam cognosci-

mus felicem / esse Rempublicam quae hiismodi viris resplendet or-

nata ponentesque / ante oculos nostre mentis quod in multis Roma-

norum interesse concernentibus / poteritis esse, auctore Domino 

multipliciter fructuosi. Votis vestris gratum /  

[pagina 85] praebentes assensum et vos tanto munere dignos iudi-

cantes; etiam quia con/stat nobis vos in ipsa Urbe, domum et alia 

bona possidere. Et praestitistis / prestarique per manus tui Ioannis 

antedicti tam pro te quam pro tuis nepoti/bus memoratis in forma 

solita iuramentum de perpetuo citadantiam65 <sic> ipsam / cum 

64 Trascrizione di Branciani Luchina. 
65 Citadantiam] citad<in>antiam (riga 4).  
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clausulis opportunis inviolabiliter observando, tactis scripturis auc-

torita/te Sacri Senatus et nostrorum huiusmodi offitiorum [sic] vos 

in veros romanos cives praesentibus / recipimus et declaramus et 

aliorum verorum civium numero favorabiliter ag/gregamus. Harum 

serie decreto, et auctoritate vos omnes ac vestrum quam/libet et na-

tos vestros et in posterum nascituros pro civibus romanis ab omni-

bus / haberi et ubi libet deputari66 debere decernentes. Quodque om-

nibus privi/legiis facultatibus, immunitatibus, libertatibus, exemp-

tionibus, praerogativis, / honoribus, oneribus atque gratiis et favo-

ribus universis potiamini et gaudea/tis quibus alii romani cives po-

tiuntur et gaudent tam de consuetudine quam / de iure. Nulli ergo 

omnino hominum liceat vos ac natos et nascituros / vestros aliter 

quam ut veros romanos cives in omnibus pertractare; et prae/sertim 

in solutione quarumcumque gabellarum, dohanarum, passagiorum, 

/ datiorum et collectarum et aliorum omnium et singulorum onerum 

quorumcumque. De / cernentes ex nunc irritum et inane si secus a 

quocumque etiam quavis auctoritate / scienter ed ignoranter factum 

fuerit. In quorum testimonium presentes vobis / fieri fecimus per in-

frascriptum Angelum de Vallatis nostrum secretarium et sigillorum 

nostrorum / iussimus munimine roborari. Datum in Capitolio sub 

anno a Nativitate / Domini nostri Iesu Christi 1466. Pontificatus 

sanctissimi domini nostri domini Pauli divina providentia / papae 

II, indictione quintadecima, mensis decembris die quintodecimo. /  

Angelus de Vallatis /  

Grifonettus de Grifonibus 

Notarius Magnificorum dominorum Conservatorum /  

Ioannes Sanctes (?) (…) / (…) . /  

Sumptum privilegium Romanae Civilitatis extractum e suo antiquo 

originali de / mandato illustrissimorum et excellentissimorum domi-

norum Alme Urbis conservatorum registra/tum fuit ut supra per me 

infrascriptum P. Sacri S. P. Q. R. publicum scribam / et facta cum 

de originali diligente collatione de verbo ad verbum con/cordari in-

veni.  

66 Deputari [lemma su correzione di precedente lemma (riga 10).  
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<ST> In fidem ex Capitolio anno a salutifera Nativitate domini no-

stri Iesu / Cristi 1744, die vero 20 mensis augusti, pontificatus sanc-

tissimi domini nostri Benedicti / XIV, anno aius quinto. / 

Ita est Camillus Randaninus pro Sacri S. P. Q. R. scriba. / 

Fidemque originale restitutum fuit illustrissimo domino Ioanne An-

tonio de’ Vendetta / a quo praesentatum fuit excellentissimis domi-

nis Alme Urbis conservatoris de quorum mandato / ego infrascrip-

tus exhibui litteras testimoniales registrantur in praesenti sub folio 

106-/107 – approbo <sic>  ̶ Idem Randaninus pro Sacri S. P. Q. R. 

scriba. /  
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Concessione cittadinanza romana a Maccafani Giovanni Batti-

sta, 23 marzo 1745 – trascrizione da ARCAP 

Estratto da: ARCAP, Registro di privilegi a cittadini romani 1736-

1745, datato 23 marzo 1745, vecchia collocazione Credenzone VI - 

tomo 103 - pagine 112-113, nuova collocazione Catena 0504. 67 

[pagina 112] Nos marchio Didacus Andosillla ac marchio Iosephus 

Maria Maccaranus / et marchio Hortensius Ceva Butius almae Ur-

bis conservatores. / 

De egregio, illustri ac excellenti viro domino Ioanne Baptista Mac-

cafani Iuris Utriusque Doctor / bone memorie Ioannis Marie, filio 

de Pereto Marsorum dioecesis, romanam civita/tem donando S. P. 

Q, R. auctoritate qua fungimur, ita fieri cen/suimus. / 

Cum ad augendam, servandamque Rempublicam non tam in cives 

ro/manos meritis ac nobilitate insignes premia, honoresque 

con/ferre quam exterorum hominum virtute benigne excipere more 

maiorum / statutum sit, atque etiam ut ad summa vere laudis fastigia 

ar/dentius quisque contendat ad ipsamque Rempublicam ornandam 

/ et tutandum alacrior fiat illorum exemplo suis quos digna labori-

bus / praemia consequutos videat natura comparatum sit. Cumque 

nos, / egregium, illustrem ac excellentem virum Ioannem Baptistam 

Maccafani / Iuris Utriusque Doctor, bone memorie Ioannis Marie 

filium de Pereto Marsorum dioecesis singu/lari in populum roma-

num studio, fide et observantia semper fuis/se acceperimus nihilo-

que indignum viris ingenuis ac contestata / maiorum suorum virtute 

et cognito candore unquam egisse, fidem /  

[pagina 113] ac ius iurandum pie, sancteque coluisse plane cogno-

verimus / eius denique virtus, integritas, bonitas, magnanimitas et 

in rebus / agendis prudentia nobis satis probate sint. Ob eas res iu-

stis de cau/sis existimavimus et decrevimus praedictum Ioannem 

Baptistam Maccafani / sic postulante amplissimo hoc munere deco-

randum ac romanam / civitatem donandum inque civium romano-

rum numerum merito / cooptandum esse prout praesentibus nostris 

67 Trascrizione di Branciani Luchina. 
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auctoritate praedicta eundem dominum Ioannem / Baptistam Mac-

cafani decoramus ac romanam civitatem donamus. / Decernimu-

sque ut praedictus dominus Ioannes Baptista Maccafani eiusque li-

beri / nepotes, posteri, descendentes et successores in perpetuum li-

bere / possint in Senatum venire, sententiam dicere, magistratus ge-

rere, / sacerdotia obtinere, bona libera atque immunia habere, ii-

sque im/munitatibus, honoribus, gratiis, privilegiis et praerogativis 

uti, frui, fungi, potiri et gaudere quibus cives romani nati aut iure 

optimo / facti sunt, utuntur, fruuntur, potiuntur et gaudent ac uti, 

frui / fungi, potiri et gaudere solent, debent et possunt quodque prae-

dictus / dominus Ioannes Baptista Maccafani quique ab ipso na-

scentur et venient / omnes cives romani sint, gentesque habeant Se-

natus consulti auctorita/te firmiter statuimus. Qui impediet sciat Se-

natum existimatu /rum eum contra Rempublicam68 fecisse. Quae ut 

nota, testataque / in posterum sint ab actis publicis in quibus haec 

continentur et ser/vantur praesens Romane Civilitatis privilegium 

amplissimum per nos / firmatum fieri solitoque Urbis sigillo com-

muniri ac ab eiusdem / sacri S. P. Q. R: scriba subscribi mandavi-

mus. Ex Capitolio / anno ab Urbe condita 2497 ab orbe autem re-

dempto 1745. / X <die ante> Kalendas aprilis / 

Didacus Andosilla Conservator. /  

Iosephus Maria Maccaranus Conservator. /  

Hortensius Ceva Butius Conservator. /  

Loco ⁜ sigilli pendenti. /  

Camillus Randaninus pro sacro S. P. Q. R. scriba. /